[image: ]
[bookmark: _Hlk189721666]RESUMO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2025-FMS
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS.

O Município de Rio das Antas (SC), através do Fundo Municipal de Saúde, baseado nos termos do Art. 78, inciso I, Art. 79, inciso II, da Lei 14.133/21, Art. 77, inciso I e Art. 78, inciso II, do Decreto Municipal nº 045/2023 e alterações subsequentes, torna público o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0001/2025-FMS na Modalidade de Inexigibilidade de Licitação Nº 0001/2025-FMS e CREDENCIAMENTO Nº 0001/2025-FMS, tendo como Objeto:

CREDENCIAMENTO de pessoa(s) jurídica(s) Clínica(s) especializada(s) para a prestação de serviços de EXAMES LABORATORIAIS, conforme Tabela SUS, anexo ao presente processo, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Rio das Antas/SC, conforme condições e exigências estabelecidas no edital, Termo de referência e demais anexos.

O Credenciamento encontra-se aberto pelo período de 12 meses, ou seja, de 07 de Fevereiro de 2025 a 06 de Fevereiro de 2026, (O prazo de vigência do credenciamento será proporcional, ao seu credenciamento até 06 de Fevereiro de 2026).
RETIRADA DO EDITAL: No site do Município https://riodasantas.sc.gov.br/licitacao/credenciamento-0001-2025-pms/ ou no e-mail: licita@riodasantas.sc.gov.br ou por Telefone (49) 3564-0125-ramal 202/204

BASE LEGAL: Lei 14.133/21 e demais legislação vigente para o objeto.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.

Rio das Antas (SC), 06 de Fevereiro de 2025.

Elton Gandin
Secrec. Municipal de Saúde

[image: ]
image1.png
Secretaria Municipal de
Administragcdo e Financas
Departamento de Licitagbes

Municipio de

Rio das Antas

image2.png
Enderego: Rua do Comércio, 780, Centro, Rio das Antas-SC
E-mail: deplicita@riodasantas.sc.gov.br / licita@riodasantas.sc.gov.br
Telefone: (49) 3564-0125